525,

caput e §6º, ambos do Novo Código de Processo Civil.

DA SINTESE PROCESSUAL

Cumpre destacar inicialmente que em sede de sentença, o D. juízo determinou

que a parte autora faria jus a idnenização pelo desembolso de Despesas Médicas no valor

de R$904,12 (novecentos e quatro reais e doze centavos), à título de complementação,

corrigidos monetariamente desde a data do desembolso, pelo índice do INPC, acrescidos

de juros de mora de 1% ao mês, desde a data da citação, conforme se extrai do trecho

abaixo:

Em razão do exposto o autor juntou petição de CUMPRIMENTO DE SENTENÇA,